



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Zonith A/S**

**Gammel Kongevej 39 E, 1. th.  
1610 København V**

**CVR nr. 25 80 77 66**

**Årsrapport for 2016  
16. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31. maj 2017  
Dirigent

Navn: Kristian Hartvig Stiesmark

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2016	14
Noter	15-16

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

Zonith A/S  
Gammel Kongevej 39 E, 1. th.  
1610 København V

Telefon: 33 32 45 30  
Hjemmeside: [www.zonith.com](http://www.zonith.com)  
E-mail: [accounting@zonith.com](mailto:accounting@zonith.com)

CVR nr.: 25 80 77 66  
Stiftet: 21. december 2000  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse:**

Klaus Bom Werge, Fasanvænget 222, Ullerød, 2980 Kokkedal  
Kristian Hartvig Stiesmark, Hilmar Baunsgaards Boulevard 34, 2300  
København S  
Henriette Bom Werge, Fasanvænget 222, Ullerød, 2980 Kokkedal  
Kurt Orla Hartvig Petersen, Digevej 7, Solrød, 2680 Solrød Strand

**Direktion:**

Kristian Hartvig Stiesmark, Hilmar Baunsgaards Boulevard 34, 2300  
København S

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Zonith A/S forretningsgrundlag er baseret på udvikling og markedsføring af standard software produkter til:

- Personalebeskyttelse og lone-worker sikring
- Automatisk alarm kontrol og vagt tilkald
- Positionering af personale og køretøjer indendørs og udendørs
- Masse-notifikation af personale i kritiske situationer

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på t.kr. 1.010, og et underskud på t.kr. 793 efter skat.

Selskabets resultat har for regnskabsåret 2016 været utilfredsstillende og et udtryk for afmatning på visse af selskabets markeder, herunder England og Benelux. Selskabets primære distribution foregår via forhandlere som opererer indenfor salg af professionelle radiokommunikationsprodukter. I 2016 har der været en generel nedgang på dette marked idet nyere kommunikationsprodukter, bl.a. Smartphones, fortrænger de traditionelle radiokommunikationsprodukter. En stor del af selskabets forhandlere har haft stagnerende eller faldende salg i 2016 og som en konsekvens af det er selskabets salg også faldet.

Selskabet har i 2016 intensiveret investeringen i udvikling af nye produkter. Således har selskabet lanceret en helt ny serie af produkter til indendørs Bluetooth positionering, udendørs GPS positionering og panik alarmering. Specielt det nyskabende Bluetooth ID Badge, som fungerer som en ID kort holder, en positioneringsenhed og en trådløs panikalarmeringsknap har skabt stor interesse fra kunder i ind- og udland.

De nye produkter henvender sig til organisationer som har behov for at sikre de ansatte samtidigt med, at organisationen ønsker en større sikring udadtil samt at beskytte sig mod terror. Typiske kunder til disse produkter er fængsler, psykiatri, uddannelsesorganisationer og offentlige myndigheder.

Selskabet har også intensiveret indsatsen med at styrke eksisterende distributionskanaler og opbygge nye kanaler i både ind- og udland. Med baggrund i lanceringen af nye produkter samt den styrkede distribution, forventer selskabet at forretningen vil udvikle sig positivt i 2017.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2016

	Note		2015 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.384.906</b>	<b>5.861</b>
Personaleomkostninger	1	-4.321.140	-4.875
<b>Driftsresultat</b>		<b>-936.234</b>	<b>986</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.978	55
Andre finansielle indtægter		0	38
Andre finansielle omkostninger	2	-80.139	-43
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.010.395</b>	<b>1.036</b>
Skat af årets resultat	3	217.434	-235
<b>Årets resultat</b>		<b>-792.961</b>	<b>801</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-78.670	-56
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	270
Overført resultat		-714.291	587
<b>I alt disponering</b>		<b>-792.961</b>	<b>801</b>

## Balance pr. 31. december 2016

Aktiver	Note		2015 <u>tkr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	95.469	174
Andre tilgodehavender	5	<u>70.180</u>	<u>69</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>165.649</u></b>	<b><u>243</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>165.649</u></b>	<b><u>243</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		670.194	1.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.535	89
Andre tilgodehavender		161.764	0
Periodeafgrænsningsposter		0	27
Udskudte skatteaktiver	6	<u>217.434</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>1.137.927</u></b>	<b><u>1.511</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>694.192</u></b>	<b><u>2.149</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.832.119</u></b>	<b><u>3.660</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>1.997.768</u></b>	<b><u>3.903</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

Passiver	Note	2015 <u>tkr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	53.845	132
Overført resultat	780.563	1.495
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>270</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u><u>1.334.408</u></u></b>	<b><u><u>2.397</u></u></b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Sambeskatningsbidrag	0	235
Kreditinstitutter	23.461	10
Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.586	749
Gæld til tilknyttede virksomheder	75.096	145
Anden gæld	<u>473.217</u>	<u>367</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b><u><u>663.360</u></u></b>	<b><u><u>1.506</u></u></b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b><u><u>663.360</u></u></b>	<b><u><u>1.506</u></u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u><u>1.997.768</u></u></b>	<b><u><u>3.903</u></u></b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	7	

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Andre reserver</u>	<u>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</u>	<u>Overført resultat</u>
<b>Egenkapital primo</b>	<b>500.000</b>	<b>132.516</b>	<b>270.000</b>	<b>1.494.854</b>
Årets resultat	0	-78.670	0	-714.291
	<b>0</b>	<b>-78.670</b>	<b>0</b>	<b>-714.291</b>
Betalt udbytte	0	0	-270.000	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-270.000</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>53.845</b>	<b>0</b>	<b>780.563</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>				<b><u>1.334.408</u></b>

### Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2012</u>	<u>Regnskabs- året 2013</u>	<u>Regnskabs- året 2014</u>	<u>Regnskabs- året 2015</u>	<u>Regnskabs- året 2016</u>
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Stk.</u>	<u>Nom.</u>	
A - aktier	500	1.000	<u>500.000</u>
<b>Selskabskapital ultimo</b>			<b><u>500.000</u></b>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

## Noter

		2015 tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	3.867.830	4.381
Pensioner	357.566	317
Sociale bidrag og andre personalemkostninger	95.744	177
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>4.321.140</b>	<b>4.875</b>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<b>8</b>	<b>9</b>
<b>2 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.319	3
Øvrige finansielle omkostninger	211	1
Valutakursreguleringer	42.081	0
Rentetillæg selskabsskat	4.611	7
Øvrige finansielle omkostninger	28.917	32
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>80.139</b>	<b>43</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-217.434	235
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-217.434</b>	<b>235</b>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	28.435	0
Tilgang i årets løb	0	41
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>28.435</b>	<b>41</b>
Værdireguleringer, primo	132.514	157
Opskrivninger i året	19.168	87
Udbytte fra kapitalandele	-84.648	-111
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>	<b>67.034</b>	<b>133</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>95.469</b>	<b>174</b>
<b>5 Andre tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum, primo	69.549	68
Tilgang i årets løb	631	1
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>70.180</b>	<b>69</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>70.180</b>	<b>69</b>



## Noter

### 6 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til skattemæssige underskud m.v. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 217 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udbyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 3 - 5 år. Skatteaktivet er opstået ved generering af skattemæssige underskud, som kan udnyttes til modregning i overskuddet i de kommende år.

Forudsætninger, der er lagt vægt på ved målingen af skatteaktivet, er beslutninger om, og de faktiske gennemførte ændringer til fremtiden, som vil medvirke til at generere overskud.

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Zonith Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i 3 måneder udgør 33 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 4 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i 4 måneder udgør 46 tkr.